
Pr
ot
. 

n.
 0
0
0
4
5
2
5
 d
el

 1
7/
11
/2
02
3 

- 
[
U
O
R
:
 $
1
0
0
0
0
1
7
 -
 C
la
ss
if
. 
0/
0]
 P
ag
. 

1 
An
nu
fl
at
o:
 n
o
 

“ATTO A CONTRARRE” 
(art, 17, comma 1, del d.]gs. 36/2023) 

Prot. 4525 

QOggetto APPROVAZIONE INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PLURIMA 

AI SENSI DELL'ART. 76 DEL D.LGS 36/2023 E SMI PER LA 

MATERIALE PER INSTALLAZIONI ELETTRICHE E QUADRI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA - 2023 E 2024 IN LOTTI DISTINTI. 

FORNITURA Di 

PER iMPIANTI DI 

Area/Unità AREA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

Qperativa 

proponente 

i Ai fini dell’art. 14, comma 7, del D.Lgs. 36/2023, l’importo complessivo 

Importo a contrattuale di tutti i {otti oggetto della fornitura, compreso l’importo delle 

base di gara/ spese per la sicurezza, è pari ad € 194.000,00 {euro 

importo centonovantaquattrromila/00), IVA esclusa: 

stimato  fart. 

14, comma 7, 

- di cui soggetto a ribasso € 194.000,00; 

- di cui spese di sicurezza non soggette a ribasso € 0,00; 

e così suddiviso: 

del D.Lgs. LOTTO DESCRIZIONE Importo stimato 

36/2023) Lotto 1 Cavi elettrici di varie € 61.000 
Cavi elettrici | tipologie e sezioni 

Lotto 2 Materiale di consumo € 50000 

Materiale di | elettrico per installazioni 

consumo elettriche e quadri per 

elettrica impianti di illuminazione 

pubblica 

Lotto 3 Attrezzatura portatile, € 5.000 

Elettroutensili | tasselli e sistemni di fissaggio, 

e sistemi di nastri e guaine isolanti 

fissaggio 

Letto 4 Giunzioni rapide a GEL € 13.000 

Giunzioni 

rapide a GEL 

Lotto 5 Alimentatori, accenditori e € 45.000 

Alimentatori © condensatori per cablaggi 

Accenditori lampade a ioduri metallici | 

Condensatori 

Lotto Corpi illuminanti per € 20.000 : 
Corpi illuminazione da esterno | 

Hluminazione 

Anconambiente SpA si riserva la facoltà di ricorrere alle modifiche 

contrattuali di cui all’art. 120 del D.Lgs., 36/2023, 

Durata 24 mesi - 

AnconAmblente S.p. A. \&’ RINA © Y 2 INA CI



Pr
ot
. 

n.
 0
0
0
4
5
2
5
 d
el

 1
7/
11
/2
02
3 

- 
(
U
O
R
:
 S
I
0
0
0
0
1
7
 -

 C
la

ss
if

. 
0/

0]
 P
ag
. 
2
 A
nn
ul
ia
to
: 
n
o
 

“ATTO A CONTRARRE” 

(art. 17, comma 1, del d.]gs. 36/2023) 

Opzione rinnovo Nessuno 

Vaiore massimo 

stimato della 

fornitura 

comprensivo di 

opzione di rinnovo 

€ 194,000,00 {euro centonovantaguattrromila/00), IVA esclusa: 

comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto di lva e/o di altre 

imposte e contributi di legge, come risultante dalla seguente somma: 

Impoarto complessivo | € 194.000,00 

a base di gara 

Opzione di rinnovo NESSUNA 

Modalità — di 

affidamento 

IPOTIZZATO, preliminarmente, come le forniture di cui in oggetto non possano | 

rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto 

dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per it 

suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria. 

RILEVATO che per l’Affidamento si può procedere mediante procedura negoziata 

piurima ad invito (secondo soglia dell’importo) con almeno 3 {tre) operatori 

economici, ove esistenti, ai sensi dell’art, 76, comma 7, del D. Lgs 36/2023 e smi, 

in deroga del Regolamento per il perfezionamento dei “contratti sotto-soglia” 

settori ardinari di cui al Consiglio di Amministrazione del 05.09.2022 (prot n. 

3672/2022}] ed in via residuale alle norme del C.C.. 

Rilevato che: 

- in terna di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile 

quanto disposto all'altegato 1.4 del d.lgs. 36/2023; 

- il contratto collettivo applicato in relazione alle tutele a favare dei lavoratori 

impiegati nell’appalto risulta essere adeguato; 

- ai sensi dell’articolo 11 comma 2 del d.fgs. 36/2023, che il contratto callettivo 

applicabile al personale dipendente impiegato nell’appaito risulta essere il 

seguente:; commercio; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi” si rende 

applicabile quanto disposto dal D.igs. 36/2023 smi; 

I 

‘ 
_
 

Criterio di 

Aggiudicazion 

e 

Avendo ad oggetto forniture con caratteristiche standardizzate l’aggiudicazione 

per ciascun singolo lotto avverrà con il criterio del “minor prezzo” ai sensi del 

comma 3 dell’art. 108 digs 36/2023, mediante ribasso unico percentuale sulla 

base dei listini prezzi ufficiali del listino vigente alla data di pubblicazione della 

gara 

Sì precisa che i prezzi unitari offerti per ogni articolo su ogni lotto, 

omnicomprensivi di egni onere e spesa, sono da intendersi fissi ed invariabili per 

l’intero periodo contrattuale. 
} 

AnconAmblente S.p.A. 1a e



“ATTO A CONTRARRE” 
(art. 17, comma 1, del d.lgs. 36/2023) 

Qualora nel corso di esecuzione del contratto, al verificarsi di particotari 

condizioni di natura oggettiva, si determina una variazione, in aumento o in 

diminuzione, del costo del servizio superiore af cinque per cento, dell’impaorto 

complessivo, i prezzi sono aggiornati, nelta misura dell’ottanta per cento della 

variazione, in relazione alle prestazioni da eseguire, Ai fini del calcolo della 

variazione dei prezzi si utilizzano le somme derivanti dal ribasso d'asta di ciascun 

latto. 

Con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.igs. 36/2023 c 

smi, NON sî ritiene di richiedere la garanzia definitiva per la fornitura frazionata 

in oggetto con le madalità previste dall’articofo 106 del D.Lgs 36/2023 e smi per 

ciascun lotto aggiudicato. 

Si dispone che ai sensi dell’art. 20, comma 1, del D.Lgs 36/2023 e smi il presente 

“Atto a Contrarre” verrà pubblicato sul sito internet dell’AnconAmbiente nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Rilevato che per espressa previsione dell’art. 18, comma 3, lett. a) del D.Lgs 

36/2023 e smi non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per 

l’affidamento o stipula contrattuale di ciascun lotto. 

Condizioni - di 

partecipazion 

e -requisiti 

generali 

Possono partecipare alla presente procedura i soggetti individuati aî sensi 

dell’artt. 1 e 2, 13, 48, 49, 50, 52 del Codice. 

Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistono: 

* [e cause di esclusione di cui all’artt. 94,95,96 e 97, del Codice e ss.mm.ii.; 

.* l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 11, 

della legge n. 383/2001 e ss,mm.iù. 

Condizioni - di 

partecipazion 

e -requisiti di 

idoneità 

{Requisiti 

minimi di 

partecipazion) 

Per partecipare alla gara, le Ditte concorrenti dovranno essere in possesso del 

seguente requisito minimo: 

*  aver eseguito negli anni 2021 e 2022 una fornitura analoga per un 

importo non inferiore a quello a base di gara relativo aî lotto a cui sì 

intende partecipare 

Sì evidenzia che il mancato possesso del requisito richiesto per la partecipazione 

alia presente procedura comporterà ia non ammissione alla procedura stessa. 

Motivazioni L’appalto avrà, per ciascun lotto, una durata di 24 {ventiquattro) mesi dalla data 

di perfezionamento del contratto e comunque terminerà con fi raggiungimento 

dell’importo contrattuate. 

La scadenza del contratto potrà essere anticipata al raggiungimento dell'’importo 

contrattuale presunto, 

Sì evidenzia che AnconAmbiente SpA si riserva la facoltà di procedere alla 

consegna della fornitura in via d'urgenza tenuto conto di quanto disposto all'art. 

Pr
ot

. 
n.
 0
0
0
4
5
2
5
 d
el
 1
7
/
1
1
/
2
0
2
3
 -

 [
U
O
R
:
 $
1
0
0
0
0
1
7
 -
 C
la

ss
if

. 
0/
0]
 P
a
g
.
 3
 A
nn

ul
la

to
: 
n
o
 

UO — #O AnconAmbiente S.p.A.



“ATTO A CONTRARRE” 

(art. 17, comma 1, del d.lgs. 36/2023) 

17, comma 9, del D.Lgs. 36/2023. 

L’AnconAmbiente, non aperando ad alcuna limitazione in ordine al numero di 

operatori economici tra i quali effettuare le selezioni, viste le caratteristiche dei 

fabbisogni da soddisfare e al fine di poter disporre di un’adeguata comparazione 

di offerte, sottolineando la sussistenza evidente di interesse pubblicao ad 

ammettere più di un soggetto, per conseguire i vantaggi della sopra citata 

competizione intende invitare le ditte sotto indicate e a quante ne faranno 

espressa richiesta a portale all'indirizzo  albofornitori@anconambienti 1l 

successivamente alla pubblicazione della delibera di indizione al  link 

http://www.anconambiente.it/bandi-gare-risultanze: 

L'elenco degii Operatori Economici invitati sono di seguito indicati: 

{ FAELLUCE $PA 2LGETLO ma artine lapidnecsaeluce, com AGRATE BRIANZA = A 

2 QEC SAI {Z 245370; faorizio.st decEtga legiima dx Gortagnzie Mia rege 31 

3 20i? SPA 644380 vendita.to edifspa Ziegzimail t Cerridonia AMacerata 

4 COMOLI, FERRARI & C. SPA 10123060 ficabegagverdite. Cf Spec-elexitàla.it Novata Hovaa 

5 IGUZZINTILIUMINAMIONE SPA QO08 2630 edimattar guarini@gec.£ RECTANAT: MACERATA 

$ Gifasilectrk 186T560 info@gfarcommerciale. gifas@pecit aa n fpuzgna 

P EFFETTO UUCE SAI “t1271900: eNetioluce@pec.effertoluce.it Porto Recanati Moceraty 

& DETAS PA (2917420: gourin@de pec è per.deta scom Bresci: Rresca 

9 AEMATARI AZZI SBA DLEI4O70 crstina.co sematariazzispad@le galmed.it Macerata Maceraia 

18 iDT di TOSOA: GERFRIDO 0013l19&arrm@idt»a:rmîm@aec.ìi Morrowiie Kacerata 

1L WURTH SA AU125240; satrinaca ulf.vendie@cert.wuerthit EGNA SOZANO 

12 CARLO CAGNONI SPA 00209 Vigiv cGrtablità CAGNONI@CONFCOMMERCHO.LEGALM Ancona Arttona 

13 SCHREDEA SPA 049 SN rnad& sche schreder pec@legalmmil.it ME no Higa 

14 FAMAR SAL QO SEEIIO a piriristrazionedhizt (amgrealizia.i! Antona f 

15 COR LL SAI 07274 rdretta, e: San Gav Menregt "ieciao Lamo ” 

16 Gieste Fottiture di Giaromo Sino SGNCCME piesse formaure Mpet i «iv0Tno 

17 CGRU MIdOSSCO cprouptris Mpeci: Ati Catena i 

18 É'errica Commerciale e sfì Q36GLBLIA tacnico D. eC acommMerciale f QuertuSart'Liertà — Cagad 

19 COMO SA 31850 camiderlEnec.it Tomedei Greco — Naggt 

21 CA STETEMISAI, AL IO COMNESC C ICAGNSTEMT Paese 

27 CARNEVALETTI SAL AIE darnara Senzatia ANSITA 

23 SARINIDANDOLFI $.p.à, NEZ MSO ma ia fi£ e g Portegera Pisg 

_l4 MAUAEILLI SPA USNNL4E I, GAREMALI Casginuova i Ndpni Nagoi 

R.U.P. Ing. Guido Vetri Buratti 

Ancona 16/11/2023 

AnconAmbiente SpA 
II Dirigente d’Areda 

Pr
ot

. 
n.

 0
0
0
4
5
2
5
 d
el
 1
7/
11
/2
02
3 

- 
[
U
O
R
:
 S
I
G
0
0
0
1
7
 -

 C
la

ss
if

. 
0/

0]
 P
ag
. 
4
 A
nn
ul
la
to
: 
n
o
 

AnnnnAmbhionin L n A EN L #7


